

Mødereferat nr. 42

Baneudviklingsudvalgsmøde 28-01-2019

Mødet blev afholdt i klubhuset på Klausdalsbrovej 602, 2750 Ballerup.

Deltagere:

Steen Lund (SL), Jens Åge Dalby (JÅD), Tonny Jensen (TJ), Jørgen Lyngsie (JL), Michael Raae (MR), Kim Holmer (KH), Klaus Koldby (KK), Hans-Jørgen Sonnenborg (HJS). Referent: SL.

Referatet fra møde nr. 41 blev godkendt uden kommentarer.

Søren Mortensen og Ken Thalund Nyborg fra dommerudvalget deltog i den første del af mødet vedrørende lokalregler og banemarkeringer på Marbækbanen.

Marbækbanen

Udvalgene drøftede banemarkeringer på det nye hulforløb på Marbækbanen 2019 ud fra oplæg fra TJ og JÅD.

Banen kan ses på <http://wp.hjgk.dk/wp-content/uploads/2019/01/Marbækbanen-2019-v3.pdf>

På denne baggrund udarbejder dommerudvalget og driften endeligt forslag til nye banemarkeringer, lokalregler og ordensregler efter de nye retningslinjer fra DGU og principperne for Hjortespringbanen. Driften foretager efterfølgende de aftalte ændringer i banemarkeringer, når bestyrelsen har godkendt de nye lokalregler m.v.

JÅD og SL orienterede om et forslag fra et medlem til ændring af hul 2, 5 og 6 på Marbækbanen 2019. Udvalget drøftede nøje fordele og ulemper ved forslagene. Forslaget om forlængelse af hul 2 har tidligere været ønsket af Marbæk udvalget og fravalgt på et møde i udvalget, da det ikke er i overensstemmelse med lokalplanen for området og de nødvendige godkendelser i forbindelse med støjvoldsprojektet langs Motor Ring 4. Forslaget om sammenlægning af hul 5 og 6 kunne udvalget ikke godkende af sikkerhedsmæssige grunde. Desuden er forslaget ikke i overensstemmelse med lokalplanen og den godkendelse, Ballerup kommune har givet til det aktuelle baneforløb, som åbner ved sæsonstart.

JÅD har aftalt med DGU, at banen vil blive rated i løbet af foråret. SL sender forslag til scorekort med udkast til handicapnøgler og tilhørende endeligt oversigtskort, som handicapudvalget behandler efter DGU's rating.

Hjortespringbanen

JÅD orienterede om, at Herlev kommunes ønsker om at fremtidssikre afledning af vand fra golfbaneområdet ved at etablere ny afledning til Tibberup Å er sendt til høring indtil den 20. januar 2019. Projektet berører hul 2-5 og vil blive udført, når kommunen har udvalgt en entreprenør.

Kommunen har endnu ikke indkaldt til møde om udarbejdelse af den nye lokalplan for golfbanen. Det forventes, at lokalplanen vil muliggøre, at golfbanens spilleområder fremover alene er på kommunale jorde. Udvalget vil lave en samlet oversigt til bestyrelsen over mulig ønsker til udvikling af golfbanen med tilhørende træningsanlæg.

Endvidere har Ballerup kommune givet landzonetilladelse og byggetilladelse til toilet- og lynbygningen mellem teestederne på hul 14 og 16, og der er nu ved at blive udarbejdet detaljerede tegninger for bygningen og tilhørende forsyningsledninger. Udvalget drøftede efterfølgende supplerende beplantning til afgrænsning af hul 16 mod hul 12/17 efter anlægsarbejdet. Desuden supplerende beplantning til afgrænsning af hul 14/15 og hul 17/18 samt etablering af ny sø på hul 15 i lavningen før green. TJ undersøger mulighederne og indhenter de fornødne godkendelser hos kommunen.

TJ orienterede om, at greenbunkeren på hul 9 og fairwaybunkeren på hul 10 vil blive delt i to i løbet af foråret, når der er mulighed for at så græs. Udvalget drøftede etablering af nye bunkere på banen, men ønsker på nuværende tidspunkt at fastholde den tidligere beslutning om ingen yderligere bunkere.

Næste møde: mandag den 1.april 2019 kl. 16 i klubhuset på Marbækbanen.